Zevâidle ilgili eser telif eden ilk İslam alimi Muğultay b. Kılıç (ö.762/1360)'dir.¹⁷ İbn Hibbân'nın *Sahiyayn*'a olan zevâidini “*Zevâidu İbn Hibbân alâ's-Sahîhayn*” isimli eserinde cem eden Muğultay b. Kılıç'ı¹⁸ Heysemî (ö.807/1404), Bûsirî (ö.840/1436) ve İbn Hacer (ö. 852/1448) takip etmiştir.

Zevâid edebiyatının büyük çoğunluğunun hicrî 8. asırda oluşmasına rağmen günümüz hadis araştırmacılarından Abdusselam Allûş, Hâkim en-Nisâbûrî'nin “*el-Müstedrek ale's-sahîhayn*” isimli eserini de zêvâid edebiyatından sayarak bu tarihi h. 4. asrın sonu 5.

²⁴ Heysemî, *el-Maksadu'l-a'lâ'*, I, 29; *Mecmeü'l-bahreyn*, I, 45.

²⁵ İbn Hacer, *Muhtasarü zevâidi Müsnedi'l-Bezzâr*, I, 8.

²⁶ Mesela, Müsedded b. Müserhed'in (ö. 228/842) *el-Müsned*'i günümüze ulaşmamıştır. (Kettânî, *Hadis Literatürü*, s. 92) Fakat Bûsirî'nin *İthâfu'l-hiyere* ve İbn Hacer'in *el-Metâlibü'l-âliye* eserleri sayesinde bu *Müsned*'in *Kütüb-i Sitte* dışında hangi rivayetleri ihtiva ettiğini bilmek mümkündür.

²⁷ Ahdeb, *Zevâidu Târihi Bagdâd*, I, 44-45.

Bûsîrî, *Misbâhü'z-zücade fî zavâidi İbn Mâce*, Ebü'l-Abbâs Şehâbeddîn Ahmed b. Ebî Bekr b. İsmâil el-Bûsîrî, thk. Kemal Yusuf Hut. Beyrut: Dârü'l-Cinân, 1986.

-----*İthâfü'l-hiyereti'l-mehera bi-zevâ'idi'l-mesânidi'l-aşere*, Ebü'l-Abbâs Şehâbeddîn Ahmed b. Ebî Bekr b. İsmâil Bûsîrî, 840/1436; thk. Ebû Abdurrahmân [ve öte.], Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1998

Heysemî, *Buğyetü'l-bâhis an zevâidi müsnedi'l-hâris*, Ebü'l-Hasan Nûreddîn Ali b. Ebî Bekr b. Süleymân el-Heysemî, thk. Hüseyin Ahmed Sâlih el-Bâkirî, Medine: Mektebetü'l-Arabiyyeti's-Suûdî, 1992.

-----*Gâyetü'l-maksad fî zevâidi'l-müsned*, thk.